Mm%

‘_

RESOLUCION DE OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION
N°300-2017-OGA/MVES

CENTRAL TELEFGNICA 319-2530

TELEFAX: 287-10T1

www.munives.gob.pe

Villa El Salvador, 27 de noviembre del 2017
VISTO:
la Resclucién de la Oficina General de Administracion N°175-2017-
OGA/MVES: la solicitud de Alfredo Augusto Arellanc Reyes, el Memorande N°864-2017-OA/MVES y el
Informe N°213-2017-UP/MVES;

CONSIDERANDO:

Que, la Cornstitucidn Politica del Perl modificada por la Ley N.° 27680
“Ley de Reforma Constitucional del Capitulo X1V del Titulo IV, sobre Descentralizacion” en su articule 194°,
sefiala que las Municipalidades Provinciales y Distritales son ios érganos de gobierno local, con autonomia
politica, econémica y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, segln lo establecido en el Articulo 25° de la Ley N°28411 “Ley
General del Sistema Nacional de Presupuesto’, ia ejecucidn presupuestaria estd sujeta al régimen del
presupuesto anual y a sus modificaciones conforme a la Ley Generai, se inicia el 19 de enero y culmina el 31
de diciembre de cada afo fiscal. Durante diche periodo se perciben los ingrescs y se atienden las
cbligaciones de gasto de conformidad con les creditos presupuestarios autcrizados en el presupuesto;

Que, mediante Resolucidn de la Oficina General de Administracion N°269-
2016-OGA/MVES de fecha 22 de Agoste del 2016, en su articulo primero se resolvid: RECONOCER la suma
de S/ 52,425.00 Soles, por concepto de pago de Compensacion por Tiempo de Servicios, Gratificaciones y
Vacaciones, en cumplimiento al mandato judicial ordenado mediante Resolucién N°22 de Juzgade Civil
Transitorio (ex 2°) de Villa El Saivador, a favor del servidor ALFREDO AUGUSTC ARELLANO REYES;

asimismo, en el articulo segundo se dispuso el pago de la suma de S/. 4,425.00 Soles, como pago a cuenta’

de acuerdo a la Cobertura Presupuestal otorgada por la Unidad de Presupuesto;

Que, mediante Resolucién de la Oficina General de Administracion N°451-
2018-OGA/MVES de fecha 23 de diciembre del 2016, en su articulo primero se resolvio: DISPONER el pago
por e monto de S/. 4,425.00 (CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO CON 00/100 SGLES), por
concepto de pago & cuerta de CTS, gratificaciones y vacaciones, a favor del servidor ALFREDO AUGUSTO
ARELLANO REYES, beneficios reconocidos mediante Resolucién N°269-2016-0GA/MVES;

Que, mediante Resolucidn de Oficina General de Administracién N°175-
2017-0GAMVES de fecha 12 de Junio del 2017, en su articulo primero se resclvio: DISPONER el pago por
el monto de S/. 4,000.00 (CUATRO MIL CON 00/100 SOLES) a favor de don ALFREDC AUGUSTO
ARELLANO REYES, beneficios reconocidos medianie Resolucion N°268-2016-0GA/MVES.

Que, mediante documente ALFREDO AUGUSTO ARELLANO REYES de
focha 06 de octubre del 2017, solicita el pago de sus beneficios socizles obtenidos por mandato judicial,
solicita se le otergue la diferencia de pago total de dinero, la misma gue ha sido reconocido judicialmente, por
la suma de S/. 52,425.00 soles y manifiesta que solamente la Administracidn ha realizado tres depdsites
dinerarios que no superan los S/. 13,000.0C;

Que, mediante Memorando N°864-2017-OGA/MVES de fecha 18 de
noviembre del 2017, en la que se sclicita oforgar cobertura presupuestal por el monto restante ascendente a
Si. 39,575.00 (TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO CON 00/100), per concepto de
pago de benéficos sociales a favor del ex servidor ALFREDO AUGUSTO ARELLANO REYES.

"Que, mediante informe N°213-2017-UP-OPP/MVES de fecha 15 de
noviembre del 2017, informa que cuenta con la cartificacion presupuestal por el monto de S/, 9,486.00
(NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS SOLES) a favor del referido servidor ALFREDO
AUGUSTO ARELLANC REYES, sequn el siguiente detalle:

Rubro de Fto. 108 Impuestos Municipales

Fuente de Fto. .05 Recursos Determinados

Especifica de Gasto 12.5.52.1.99 Otras indemnizaciones y Compensaciones
Monto Total © - 18/ 9,456.00

- Que, de conformidad con las atribuciones conferidas en el articulo 64°
inciso 23 del Reglamento de Qrganizacion y Funciones (ROF) y a lo sefalado en el Articulo 39° de la Ley
Organica de Municipalidades N°27972;

“Villa El Salvador, Ciudad Mensajera de la Paz”
PROCLAMADA POR LAS NACIONES UNIDAS EL 15 - 09 - 87

Premio Principe de Asturias de la Concordia

(D7



RESOLUCION DE OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION
N°300-2017-OGA/MVES

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - DISPONER e! page por &l monto de S/. 9,496.00
(NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS SOLES) por concepto de pago a cuenta de CTs,
Gratificaciones y Vacaciones, a faver de don ALFREDO AUGUSTO ARELLANO REYES, beneficics
reconocidos mediante Resolucidn N°269-2016-0OGA/MVES, por {as considerasiones expuestas en la presents
Resolucién,

ARTICULO SEGUNDO. - ENCARGAR el cumplimiento de la presente
Resolucion z la Unidad de Contabilidad y la Unidad de Tesoreria,

: ARTICULO TERCERO. - ENCARGAR, 2 la Unidad de Desarrolio
Tecnoldgicoe publique la presente Resolucian en el Fortal institucicnal www.munives.gob.pe

ARTICULO CUARTO. - ENCARGAR z la Unidad de Gestién de Recursos
Humanos, [a notificacion de |a presente resolucidn al servidor ALFREDO AUGUSTO ARELLANO REYES,
conforme a Ley.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

gy MUNOPA TADDEVINAEL Sh000F
:ga Oﬁ';'vr.:é:‘jz'f—'\c.;_,_,wo TeenoiSyov L;"
|

';"; o ’
1 70NOY P
R ECIBIDC,

FOLIO: ’ HORA:.......,.;_;_.

6" o

o



